Zeiten

von

06:00
07:30

bis

08:30
09:15

09:15
10:00

10:15
11:00

11:00
11:45

13:00
13:15

13:15
14:00

14:00
14:45

15:00
15:45

15:45
16:30

Abferkelwoche

BAYERISCHE
STAATSGUTER

Landwirtschaft gestalten

Stundenplan Studenten TUM 77/
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Bestandskontrolle Bestandskontrolle Bestandskontrolle | Bestandskontrolle
Rechtsgrundlagen Grundlagen der EU-Tiertransport-VO Qualitatsprogramme
TierSchNutztV der Nottdten von Tieren TierHaltKennzG
Anreise Schweineiitterung
Zimmerverteilung
Einfihrung Fruchtbarkeit Fltterung Rationsberechnung Rationsberechnung
Besamung Sauen, Ferkel Teil 1l

Grundlagen Schwein

Mastschweine

Teil |

Wiederholung
Grundlagen

Mittagessen

Hygieneschleuse
Overallausgabe

Tierkontrolle

Tierkontrolle

Tierkontrolle

Tierbeurteilung 1
Jungsauenselektion

Aufstallung
Zuchtsauen/Ferkel/Mast

Futtermittel
erkennen und bestimmen

Hygiene
Biosicherheit, waschen

Quarantane von Zuchtsauen
im Wechsel im Wechsel im Wechsel im Wechsel
Rundgang Stall Grundlagen Vorbereitung auf Geburt/Erstversorgung
Flitterungstechnik die Geburt von Ferkeln
EinfUhrung Luftung
Bestandkontrolle Entmistung

Unterricht im Lehrsaal
Praxisunterricht im Stall



Absetzen

BAYERISCHE

| Stundenplan Studenten TUM 777/ Rl
Zeiten Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
von bis
06:00 Bestandskontrolle | Bestandskontrolle | Bestandskontrolle | Bestandskontrolle
07:30
08:30 Fiihrung Schlachthaus Grundlagen der Erstellen einer Exkurs
09:15 Beurteilung von Schweinezucht Schlachtabrechnung Okologische
09:15 Anreise Schlachtkérpern Basispreis, Preismasken Schweinehaltung
10:00 Zimmerverteilung
10:15 Vermarktung Schweinekrankheiten Rationsberechnung Wiederholung
11:00] Produktionsablauf Mastschweine TGD Bayern physiologische Daten
11:00 Schweinemast Klassifizierung Teil 1l Geréate und futtermittel
11:45 Lehrgangsabschluss
13:00 Hygieneschleuse Tierkontrolle Tierkontrolle Tierkontrolle
13:15 Overallausgabe
13:15 Vertiefung Stallklima Wurfbehandlung Stalldurchgang Herdenmanagement
14:00| Geriste, Messungen Kastrieren mit dem Tierarzt von Schweinen
14:00 Impfung, Diagnostik [Sauenplaner/Arzneibuch
14:45 TGD Bayern
im Wechsel im Wechsel im Wechsel im Wechsel
15:00 Verkauf von Kupierverzicht Tierbeurteilung 2 Umgang mit kranken
15:45 Mastschweinen Versuche Langschwanz | Selektion Schlachtsauen| und verletzten Tieren
15:45 Treiben, wiegen, Anpaarung Eber Nott6ten
16:30] transportfahigkeit




