

*Abferkelwoche*

## Stundenplan Studenten TUM



Zeiten von bis	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
06:00 07:30		Bestandskontrolle	Bestandskontrolle	Bestandskontrolle	Bestandskontrolle
08:30 09:15	Anreise	Rechtsgrundlagen TierSchNutztV	Grundlagen der der Schweineütterung	EU-Tiertransport-VO Nottöten von Tieren	Qualitätsprogramme TierHaltKennzG
09:15 10:00	Zimmerverteilung				
10:15 11:00	Einführung	Fruchtbarkeit Besamung	Fütterung <i>Sauen, Ferkel</i> Mastschweine	Rationsberechnung	Rationsberechnung Teil II
11:00 11:45	Grundlagen Schwein			Teil I	Wiederholung Grundlagen
Mittagessen					
13:00 13:15	Hygieneschleuse Overallausgabe	Tierkontrolle	Tierkontrolle	Tierkontrolle	
13:15 14:00	Tierbeurteilung 1 Jungsauenselektion	Aufstellung Zuchtsauen/Ferkel/Mast	Futtermittel erkennen und bestimmen	Hygiene Biosicherheit, waschen von Zuchtsauen	
14:00 14:45	Quarantäne				
15:00 15:45	<b>im Wechsel</b>	<b>im Wechsel</b>	<b>im Wechsel</b>	<b>im Wechsel</b>	
15:45 16:30	Rundgang Stall	Grundlagen Fütterungstechnik	Vorbereitung auf die Geburt	Geburt/Erstversorgung von Ferkeln	
	Einführung Bestandkontrolle	Lüftung Entmistung			
		Unterricht im Lehrsaal			
		Praxisunterricht im Stall			

Absetzen

## Stundenplan Studenten TUM



Zeiten von bis	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
06:00 07:30		Bestandskontrolle	Bestandskontrolle	Bestandskontrolle	Bestandskontrolle
08:30 09:15	Anreise	<b>Führung Schlachthaus</b> Beurteilung von <i>Schlachtkörpern</i>	Grundlagen der Schweinezucht	Erstellen einer Schlachtabrechnung Basispreis, Preismasken	Exkurs Ökologische Schweinehaltung
09:15 10:00	Zimmerverteilung				
10:15 11:00	Produktionsablauf	Vermarktung Mastschweine Klassifizierung	Schweinekrankheiten <i>TGD Bayern</i>	Rationsberechnung Teil III	Wiederholung physiologische Daten Geräte und futtermittel
11:00 11:45	Schweinemast				Lehrgangabschluss
13:00 13:15	Hygieneschleuse <i>Overallausgabe</i>	Tierkontrolle	Tierkontrolle	Tierkontrolle	
13:15 14:00	Vertiefung Stallklima Geräte, Messungen	Wurfbehandlung Kastrieren	Stalldurchgang mit dem Tierarzt Impfung, Diagnostik <i>TGD Bayern</i>	Herdenmanagement von Schweinen Sauenplaner/Arzneibuch	
14:00 14:45					
14:45 15:00	<b>im Wechsel</b>	<b>im Wechsel</b>	<b>im Wechsel</b>	<b>im Wechsel</b>	
15:00 15:45	Verkauf von Mastschweinen	Kupierverzicht	Tierbeurteilung 2	Umgang mit kranken und verletzten Tieren	
15:45 16:30	Treiben, wiegen, transportfähigkeit	Versuche Langschwanz	Selektion Schlachtsauen Anpaarung Eber	Nottöten	